2022年２月 22日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイグループホールディングス

（コード番号３０６３：東証マザーズ）

本社所在地 名古屋市中区栄三丁目４番 28 号

代 表 者 代 表 取 締 役 新田   二郎

問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長 林   芳郎

電 話 番 号 （052）243-0026（代表）

（URL http://www.jgroup.jp/）

名神高速道路大津サービスエリア（下り線）リニューアルオープンに関するお知らせ

当社グループは、名神高速道路大津サービスエリア（下り線）をこの度 2022 年３月 12 日（土）

にリニューアルオープンいたしますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概 要

「名神高速道路 大津サービスエリア（下り線）」

  人や品が集まる賑わい市場をイメージしたショッピングコーナー「大津楽市」をはじめ、お馴染

みの人気店「大阪王将」、北海道クリームにこだわったスイーツカフェ「Mou Mou Cafe」など、数々

の銘店が勢揃いします。また、シャワーとコインランドリー、マッサージチェア、レストコーナー

を備えた「ドライバーズコーナー」を設置し、お客さまの利便性向上にこだわりました。

２．所 在 地    滋賀県大津市朝日が丘２丁目８−１

３．オープン予定日

  2022 年３月 12 日（土）

４．今後の見通し

  業績に与える影響は軽微であります。

５．店舗の取材に関するお問い合わせ

 株式会社ジェイグループホールディングス

  ＴＥＬ：052-243-0026  ＦＡＸ：052-243-0027

以 上

１階 ショッピングコーナー

ショッピングコーナー「大津楽市」

オープンイメージ

ショッピングコーナー「大津楽市」がオープンします。名神と新名神の流れが
重なる立地を捉え「東海道」には菓子と雑貨を、「伊勢街道」には自己消費商品と
テイクアウトを取り揃えました。

琵琶湖の月姿
8個入 1,200円

餅入り生きんつば
6個入 894円

マルデメロン
1,500円

大津絵煎餅
16枚入 756円

大津SA（下）
限定販売

大津SA（下）
限定販売

NEW

NEW NEW

※価格はすべて税込み

１階 ショッピングコーナー

ショッピングコーナー「大津楽市」

こだわり製法の焼き芋機を新導入！
ホックホク「焼き芋」あります！

Shinateruの高島帆布カバン
各種 880円～

Hung out 信楽焼
各種 1,200円～

「ｓhinateru-しなてる-」

高島帆布カバン
使い込むほどに味が出る帆布を使って、
技術を活かしたモノづくりをしています。
ＭＡＤＥ in SHIGAをあなたに。

焼き芋 350円
芋けんぴ 450円
干し芋 各種 180円～

NEW

NEW

「Hung out」の信楽焼

キッチンとアウトドアの境目を
無くし、もっと自由に料理を作ること
食べることを楽しみたい！
そんな願いから生まれました。

※価格はすべて税込み

博多にある「かわ屋」は連日満席で予約の取れない
焼き鳥屋。丁寧に６日間かけて仕込む「名代かわ焼き」
を是非ご堪能下さい。

ボリューム満点のから揚
3個 270円

名代 かわ焼き
１本 200円

大津サービスエリアの新名物、カレーパン専門店です。
発売４ヶ月で８０００個以上を販売。

大津カレーパン
1個 280円

１階 テイクアウトコーナー

テイクアウトコーナー

東京都江東区で人気のから揚げの専門店「紅白」大ぶり
から揚げが自慢。地元名物の近江牛を使った、近江牛串
もラインナップ。

〈博多かわ屋〉

〈から揚げ紅白〉

〈大津カレーパン工房〉

※価格はすべて税込み

北海道産クリームのこだわったスイーツカフェ。北海道産の濃厚ソフトやパフェを販売。

テイクアウト特化した「MouMouCafe」です。

１階 テイクアウトコーナー

かるたでPON
ソフトクリーム（抹茶味）

520円

MouMouCafe（1F）

北海道
プレミアムミルク

350円

NEW

※価格はすべて税込み

２階 フードコート

定番の丼や近江牛を用いたメニューのほか、
多彩に取り揃えております。
プロドライバーからファミリー層、
女性までご満足いただけるお店です。

鮭といくらの親子ひつまぶし
1,580円

揚げたてサクサクの天ぷらを定食でご用意。
天丼とおそばとのセットも揃え、ちょっと贅沢な
ひとときを提供します。

フードコート

〈丼 近江高虎〉

〈天ぷら定食 京都おざぶ〉

昇ル えび天丼
（並）980円（上）1,280円

※価格はすべて税込み

２階 フードコート

うどん、そば、そして大津ちゃんぽん。
フードコート定番の麺メニューを地元名物も
交えてラインナップいたしております。

フードコート

野菜たっぷり大津ちゃんぽん
930円

〈大津ちゃんぽん うどん・そば 白髭〉

醤油ラーメン・餃子など
680円～

餃子といえば「大阪王将」。
焼きたての自慢の餃子はもちろんお得な
セットメニューや炒め物、麺など多彩なメニューを
ご用意しております。

〈大阪王将〉

生クリーム専門店が展開するカフェスタンド。北海道産クリームにこだわり、
濃厚だけどさっぱりした味わいが特徴のシフォンケーキなどを販売しております。

北海道産濃厚生クリーム
シフォンケーキ 880円

MouMou Cafe（2F）

※価格はすべて税込み

２階 ドライバーズコーナー

ドライバーズコーナー

シャワー、ランドリー、マッサージチェアなどが運転で疲れた体をサポートします。
温かいおでんや豚汁、自慢のお総菜やお弁当をご用意しております。
もちろん、ドライバーに限らず、家族連れのお客さまなどもご利用いただけます。

シャワー情報

24時間営業
男２室/女1室
200円/10分

おでん各種 120円

コインランドリー情報

24時間営業
洗濯機２台 200円/1回
乾燥機2台 100円/10分

マッサージチェア情報

24時間営業
マッサージチェア3台

400円/16分

お弁当 各種 390円～ 特製豚汁 200円

その他
漫画などご準備！
お気軽にどうぞ！

※価格はすべて税込み

店舗配置図

営業時間

コーナー 営業時間
営業開始日
（令和３年）

1F

MouMou Café
平日 10時～18時
休日 10時～19時

10月12日

から揚げ紅白
平日 10時～18時
休日 9時～19時

10月15日

博多かわ屋
平日 10時～18時
休日 9時～19時

10月15日

大津カレーパン工房
平日 10時～18時
休日 9時～19時

10月15日

マクドナルド 24時間営業 既存

ショッピングコーナー「大津楽市」 24時間営業
令和4年3月12日

リニューアル

2F

丼 近江高虎 10時～21時 10月14日

天ぷら定食 京都おざぶ 10時～21時 10月14日

麺屋 白髭 24時間営業 10月14日

大阪王将 10時～21時 11月1日

MouMou Cafe
平日 10時～18時
休日 10時～19時

10月8日

ドライバーズコーナー
（飲食）

10時～21時 11月24日

ドライバーズコーナー
（シャワー、ランドリー、休憩所）

24時間営業 11月24日